



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_189_25

You asked:

If possible, I would like the two queries broken down by hospital.

I would like to know:

1. For the 2024/25 financial year, how many operating theatre sessions were scheduled in your hospitals?

Hospital	Number of Planned Sessions
Princess of Wales Hospital	5065
Prince Charles Hospital	4324
Royal Glamorgan Hospital	4916

2. Of those scheduled sessions - how many were cancelled in advance, not used on the day, or only partially used (e.g. due to staffing or lack of patient availability)?

Hospital	Number of Sessions Cancelled
Princess of Wales Hospital	772
Prince Charles Hospital	587
Royal Glamorgan Hospital	732

Please note - we do not record if a theatre is partially used, we only record if a session is cancelled. The cancellation reasons included are any staffing issues or lack of patients.

A session can also be cancelled and rebooked to another clinician, or re-scheduled to a different time or date.